
 
Uchwała Nr XII/21211 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  12 października 2011r. 

 
w sprawie projektu Uchwały w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla 

województwa świętokrzyskiego:  
Część A – strefa miasto Kielce – ze względu na przekroczenia pyłu PM10, pyłu PM2,5  

i benzo(a)pirenu 
Część B – strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM10  

i benzo(a)pirenu 
Część C – strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia ozonu”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(j. t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 84 ust. 1 i art. 91 ust. 1, 5 i 7 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (j. t. Dz. U. z 2008r. Nr 25, 
poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego”, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Przekazuje się projekt Uchwały w sprawie „Programu ochrony powietrza dla województwa 
świętokrzyskiego” właściwym starostom celem zaopiniowania w ciągu miesiąca od dnia 
otrzymania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

Włodzimierz Stępień 

 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E  
Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” 
 
 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, marszałek 
województwa w terminie 12 miesięcy od dnia otrzymania wyników oceny poziomów 
substancji w powietrzu i klasyfikacji stref, przedstawia do zaopiniowania właściwym 
starostom projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza. 

W związku z powyższym, mając na uwadze potrzebę wykonania ustawowego 
obowiązku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego kieruje projekt Uchwały w sprawie 
przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia 
„Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego Część A – strefa miasto 
Kielce – ze względu na przekroczenia pyłu PM10, pyłu PM2,5 i benzo(a)pirenu; Część B – 
strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM10 i benzo(a)pirenu; Część C – 
strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia ozonu” do Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego celem uchwalenia. 
Po przyjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego projekt Uchwały w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza zostanie przesłany celem zaopiniowania właściwym 
starostom. Zgodnie z art. 91 ust. 2 i 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, starosta jest 
zobowiązany do wydania opinii w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu Uchwały  
w sprawie Programu ochrony powietrza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” 

 
Uchwała Nr ..... .11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ............2011r. 

 
w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego:  

Część A – strefa miasto Kielce – ze względu na przekroczenia pyłu PM10, pyłu PM2,5  
i benzo(a)pirenu 

Część B – strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM10  
i benzo(a)pirenu  

Część C – strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia ozonu”. 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(j. t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 84 ust. 1 i art. 91 ust. 3 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (j. t. Dz. U. z 2008r. Nr 25, 
poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Określa się „Program ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego”, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Termin realizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego 
określonego w §1ustala się do dnia 31 grudnia 2020r. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Gos 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
do projektu Uchwały w sprawie określenia  
„Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego”. 
 

 
Na podstawie art. 91 ust. 3 i ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, w przypadku 

przekroczeń poziomów substancji w powietrzu, sejmik województwa w terminie 15 miesięcy 
od dnia otrzymania wyników oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref, 
określa w drodze uchwały program ochrony powietrza. 

Z oceny rocznej, obejmującej rok 2010, otrzymanej z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Kielcach, wynika, że na liście stref zakwalifikowanych  
do opracowania Programu ochrony powietrza dla kryterium ochrony zdrowia, znalazła się 
strefa miasta Kielce ze względu na przekroczenie poziomów pyłu PM10, pyłu PM2,5  
i benzo(a)pirenu, strefa świętokrzyska ze względu na przekroczenia pyłu PM10  
i benzo(a)pirenu. Równocześnie dla kryterium ochrony roślin, strefa świętokrzyska wymaga 
przygotowania Programu ochrony powietrza ze względu na przekroczenie poziomu ozonu.  

Celem Programu jest wskazanie przyczyn powstawania przekroczeń substancji  
w powietrzu w strefach oraz wskazanie rozwiązań eliminujących przyczyny zanieczyszczeń,  
a tym samym zmierzających do poprawy jakości powietrza poprzez zastosowanie działań 
naprawczych. Projekt Programu zakłada, iż realizacja poszczególnych działań naprawczych 
obejmie lata 2012 – 2020. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko oraz art. 91 ust. 9 ustawy Prawo ochrony środowiska, Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego przeprowadził strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko. W tym 
celu opracowane dokumenty zostały podane do publicznej wiadomości w celu zapewnienia 
możliwości udziału społeczeństwa. W terminie od 1 września do 23 września br., projekt 
„Programu...” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu „Programu...” został 
umieszczony na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, BIP, a także wyłożony w Urzędzie Marszałkowskim w Departamencie 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Ponadto na tablicach ogłoszeń w tut. Urzędzie 
(1-23 września br.), w dwóch gazetach lokalnych, tj.: Echo Dnia i Gazeta Wyborcza oraz  
w miejskim tygodniku bezpłatnym „teraz kielce” (1 września br.), zostało opublikowane 
Obwieszczenie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego zawiadamiające o rozpoczęciu 
procedury udziału społeczeństwa w przedmiotowej sprawie. Ponadto projekty dokumentów 
zostały przesłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz 
Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Nadto, w dniach 
12, 13 i 14 września br. odbyły się spotkania z przedstawicielami samorządów lokalnych, 
instytucjami ochrony środowiska, zakładami, organizacjami pozarządowymi oraz wszystkimi 
zainteresowanymi, w celu prezentacji w/w dokumentów. 

Po przyjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego projekt Uchwały w 
sprawie projektu Uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla 
województwa świętokrzyskiego został przesłany celem zaopiniowania właściwym starostom. 
Zgodnie z art. 91 ust. 2 i 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, starosta jest zobowiązany do 
wydania opinii w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu Uchwały w sprawie 
Programu ochrony powietrza. 

W związku z powyższym, mając na uwadze potrzebę wykonania ustawowego 
obowiązku Marszałek Województwa kieruje projekt Uchwały w sprawie określenia 
„Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego Część A – strefa miasto 
Kielce – ze względu na przekroczenia pyłu PM10, pyłu PM2,5 i benzo(a)pirenu; Część B – 



strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM10 i benzo(a)pirenu; Część C – 
strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia ozonu” do Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego celem uchwalenia. 
 
 
 


